ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2008/2010
DELLA PROVINCIA DI MANTOVA

SCHEDA 1

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

22/11/2007

Arco temporale di validita del programma

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilita Finanziaria Disponibilita Finanziaria Disponibilita Finanziaria Importo totale
Primo anno Secondo anno Terzo anno

IEntrate aventi destinazione vincolata per 46.192.904,27 23.190.000,00 6.650.000,00 76.032.904,27
egge
Enttrate acquisite mediante contrazione di 11.837.051,63 9.214.271,00 8.549.371,00 29.600.693,63
mutuo
Entrate acquisite mediante apporti di - - - -
capitali privati
Trasferimento di immobili ex art.19, c. 5-ter - - - -
L. n. 109/94
Stanziamenti di bilancio 3.801.357,54 3.098.629,00 3.098.629,00 9.998.615,54
Altro (1) 1.284.424,18 - - 1.284.424,18
Totali 63.115.737,62 35.502.900,00 18.298.000,00 116.916.637,62

(1) Compresa la cessione di immobili

IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA
(Dr.ssa Gloria Vanz)



SCHEDA 2

DELLA PROVINCIA DI MANTOVA

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2008/2010

22/11/2007

Progr.
M

Cod.Int.
Amm.ne

)

CODICE ISTAT

Reg.

Prov.

Com.

Tipologia
3

Categoria

(©)

DESCRIZIONE
DELL'INTERVENTO

STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili

Apporto di

capitale privato

Primo
Anno

(2008)

Secondo
Anno

(2009)

Terzo
Anno

(2010)

SIN
)

Importo

Tipologia

®)

03

020

030

07

01

Bitumature d'urgenza 2008
ed altri interventi di
manutenzione
straordinaria sulle strade
di competenza provinciale

€ 4.648.000,00

N

03

020

030

07

08

Edifici scolastici
provinciali: ITIS "FERMI"
di MANTOVA:
Adeguamento alle norme
di contenimento
energetico e sicurezza
previa sostituzione di
serramenti

€

500.000,00

03

020

030

07

08

Edifici scolastici
provinciali: I.T.C.
"PITENTINO" di Via
Acerbi: lavori di
manutenzione
straordinaria per
sistemazione copertura e
riordino generale facciate

€

300.000,00




03

020

030

07

08

Edifici scolastici
provinciali: I.T.C.
"PITENTINO" di Via Tasso:
lavori di manutenzione
straordinaria per la
sistemazione della
copertura ed il riordino
generale delle facciate

300.000,00

03

020

002

07

08

Edifici scolastici ex
L.23/96: ITC/LICEO
SCIENTIFICO di ASOLA:
sostituzione serramenti ed
interventi vari di
manutenzione
straordinaria

400.000,00

03

020

030

03

08

CONSERVATORIO di
MUSICA di Via
Conciliazione (MN):
restauro facciate interne e
recupero funzionale locali
al piano terra

1.246.854,00

03

020

053

04

01

Riqualificazione CURVA
DELIA sulla ex S.S. n.249

600.000,00

03

020

024

04

01

Riqualificazione S.P. n. 17
"Postumia” - 2° stralcio
tratto "GAZOLDO-
REDONDESCO"

2.000.000,00

03

020

070

04

01

Realizzazione rotatoria tra
S.P.n.19 ed S.P. n.15in
localita CA' PICCARD

750.000,00

10

03

020

052

04

01

S.P.33: Interventi di
riqualificazione alla
carreggiata ed alle barriere
di protezione sul ponte in
c.a. del fiume Mincio in
loc. GOVERNOLO

225.000,00




11

03

020

030

08

33

Completamento intervento
di manutenzione
strordinaria presso
palazzo "CERVETTA" sede
dell'ex A.P.T.in Mantova

450.000,00

12

03

20

054

08

01

Lavori di completamento
della variante di BREDA
CISONI lungo la ex S.S.
n.420 "Sabbionetana”

3.708.000,00

13

03

020

017

09

08

Edifici scolastici
provinciali: Liceo
Scientifico di
CASTIGLIONE d/STIVIERE
- ampliamento edificio

2.300.000,00

14

03

020

066

01

08

Edifici scolastici
provinciali: IPA "DON
BOSCO" di VIADANA:
progettazione nuova
palestra

100.000,00

15

03

020

066

01

01

2° lotto GRONDA NORD -
1° stralcio funzionale -
tratto da
"Casalbellotto/Quattrocase
al C.le Codella"

9.286.225,00

16

03

020

055

01

01

2° lotto PO.PE - Tratto
"S.Benedetto-Quistello”

5.900.000,00

17

03

020

030

01

01

Potenziamento sistema
ciclopedonale provinciale:
tratto "MANTOVA -
GRAZIE di Curtatone

1.050.164,00

18

03

020

030

01

01

Realizzazione bretella di
collegamento del Casello
Mantova Nord della A22
con il comparto produttivo
di VALDARO (MN).

€

10.000.000,00




19

03

020

011

01

01

Strada della Calza:
collegamento tra Asola e
Castelgoffredo - tratto in
localita CASALOLDO

2.777.500,00

20

03

020

026

01

01

Potenziamento sistema
CICLOPEDONALE ALTO
MINCIO: ciclovia 1D da
Mantova a Pozzolo: tratto
di connessione tra i centri
di SACCA e GOITO

376.762,50

21

03

020

033

01

01

Variante di POZZOLO

2.200.000,00

22

03

020

030

01

01

Sistema ciclopedonale
BASSO MINCIO: ciclovia
1D - destra Mincio da
Mantova a Governolo: 1°
lotto "MN-Pietole Vecchia"
e 3° lotto "Travata-
Governolo"

700.002,50

23

03

020

038

01

01

Realizzazione raccordo tra
S.P.n.80eexS.S.12in
comune di OSTIGLIA

1.300.000,00

24

03

020

030

01

88

Realizzazione stazione
passante autobus di
BORGOCHIESANUOVA

430.000,00

25

03

020

030

01

90

Progettazione e
realizzazione opere di
urbanizzazione 1° e 2°
lotto del PORTO di
VALDARO

11.567.229,62

anno
2009

26

03

020

030

07

01

Bitumature d'urgenza 2009
ed altri interventi di
manutenzione
straordinaria sulle strade
di competenza provinciale

€ 4.648.000,00




27

03

020

030

07

08

Edifici scolastici ex L.
23/96: Ist. Magistrale
".d'ESTE" di MANTOVA -
sistemazione
pavimentazione esterna e
sostituzione serramenti

200.000,00

29

03

020

030

07

08

Edifici scolastici
provinciali: ITG
"C.d'ARCO" di MANTOVA:
lavori di manutenzione
straordinaria per la
sistemazione della
copertura ed il riordino
generale delle facciate

500.000,00

30

03

020

030

07

08

Edifici scolastici
provinciali: ITIS e IPSIA di
MANTOVA: rifacimento
servizi igienici con
I'inserimento di bagni per
disabili

300.000,00

31

03

020

066

07

08

Edifici scolastici
provinciali: IPSIA "DON
BOSCO" di Viadana -
FONDO FENILNOVO
Intervento di
manutenzione
straordinaria

150.000,00

32

03

020

038

07

08

Edifici scolastici
provinciali:

Liceo "Galilei" di
OSTIGLIA. Realizzazione
impianto fotovoltaico
integrato all'organismo
edilizio

1.000.000,00

33

03

020

030

07

08

Edifici scolastici ex
L.23/96:

Ist. BONOMI-MAZZOLARI
di MANTOVA - sede di Via
Amadei. Riqualificazione
ecosostenibiledell'edificio
con inserimento di
impianto fotovoltaico
integrato all'organismo
edilizio

1.000.000,00

34

03

020

031

04

01

Realizzazione rotatoria tra
ex S.S. n.420 e S.P. n.56 in
comune di MARCARIA

€

700.000,00




35

03

020

052

04

01

Riqualificazione S.P. n.30:
tratto RONCOFERRARO-
MOLINELLO"

1.500.000,00

36

03

020

027

08

08

Edifici scolastici
provinciali: ITAS Palidano
- Lavori di completamento
per recupero ex cappella

200.000,00

37

03

020

030

09

08

Edifici scolastici ex
L.23/96: Istituto BONOMI-
MAZZOLARI di MANTOVA
- sede di Via Amadei:
ampliamento edificio

1.800.000,00

38

03

020

066

01

Edifici scolastici
provinciali: IPA "DON
BOSCO" di VIADANA:
realizzazione nuova
palestra

700.000,00

39

03

020

042

01

01

PO.PE - Variante di
POGGIO RUSCO -
Collegamento tra la ex
S.S.n. 496 "Virgiliana" e la
ex S.S. n.12 "Abetone-
Brennero"

5.900.000,00

40

03

020

053

01

01

Realizzazione 1° lotto - 2°
stralcio tangenziale di
ROVERBELLA:
collegamento ex S.S. n.249
con S.P. n.17

4.200.000,00

41

03

020

030

01

01

Sistema ciclopedonale
Basso Mincio: ciclovia 1D
- destra Mincio da Mantova
a Governolo: 2° lotto
"Pietole Vecchia-Travata"

504.900,00

42

03

020

033

01

01

Variante di MARMIROLO:
realizzazione 2° lotto -
tratto da "Gombetto a
Bosco Fontana"

6.000.000,00




43

03

020

047

01

01

3° lotto PO.PE. -
Tangenziale sud di
Quistello: tronco di
collegamento tra S.C.
"Cortesa" e ex S.S. n.496

€ 6.200.000,00

anno
2010

44

03

020

030

07

01

Bitumature d'urgenza 2010
ed altri interventi di
manutenzione
straordinaria sulle strade
di competenza provinciale

4.648.000,00

45

03

020

030

07

08

Edifici scolastici ex
L.23/96: Rifacimento
facciate edificio sede del
LICEO CLASSICO
"Virgilio"di MANTOVA e
della Biblioteca Teresiana

1.000.000,00

46

03

020

030

07

08

Edifici scolastici ex L.
23/96:

ISA "GIULIO ROMANO" di
MANTOVA. Sistemazione
cortili interni e riordino
generale delle facciate

250.000,00

47

03

020

049

07

09

CASERMA Carabinieri di
REVERE. Interventi di
manutenzione
straordinaria

200.000,00

48

03

020

061

07

09

CASERMA Carabinieri di
SERMIDE. Interventi di
manutenzione
straordinaria

200.000,00

49

03

020

024

04

01

Riqualificazione S.P. n. 17
"Postumia” - 3° stralcio
tratto in comune di
REDONDESCO"

3.500.000,00




50 03 020 | 035 04 01 Realizzazione rotatoria € 700.000,00 N
sullaex S.S. n.413 in
comune di MOGLIA

51 03 020 | 026 04 01 Realizzazione rotatoria € 1.000.000,00 N
all'incrocio tra la S.P. n.17
e la S.P. n.23 in comune di
GOITO

52 03 020 |055 09 08 Edifici scolastici € 1.000.000,00 N
provinciali: Istituto
"MANZONI" di SUZZARA:
ampliamento edificio

53 03 020 (002 01 01 Strada della Calza; € 5.800.000,00 N
variante alla S.P. n.1in
localita CASTELNUOVO

TOTALE 63.115.737,62 35.502.900,00 18.298.000,00 -

IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA
Dr.ssa Gloria Vanz

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno

(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'’Amministrazione (pud essere vuoto)

(3) Vedi Tabella 1 e Tabella 2

(4) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 19 comma 5-ter della legge 109/94 e s.m.i. quando si tratta di intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso
affermativo compilare la scheda 2B.

(5) Vedi Tabella 3




SCHEDA 3
22/11/2007

ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2008/2010
DELLA PROVINCIA DI MANTOVA

ELENCO ANNUALE 2008

RESPONSABILE DEL Tempi di esecuzione
PROCEDIMENTO Conformita Stato

Cod. Codice DESCRIZIONE Importo Finalita Priorita | Progettazione | Trim/Anno | Trim/Anno
Int. Unico INTERVENTO Intervento (3) Urb. | Amb. (4) approvata (5) | Inizio lavori | Fine lavori
Amm.ne | Intervento Cognome Nome (S/N) | (S/N)
(1) CUI (2)

1 Bitumature d'urgenza 2008 ed Cerani Antonio | € 4.648.000,00 CPA S S PP 11°/2008 1V°/2008
altri interventi di
manutenzione straordinaria
sulle strade di competenza
provinciale

2 Edifici scolastici provinciali: Comparini | Giuseppe | € 500.000,00 CPA S S PE 111°/2008 1V°/2008
ITIS "FERMI" di MANTOVA:
Adeguamento alle norme di
contenimento energetico e
sicurezza previa sostituzione
di serramenti

3 Edifici scolastici provinciali: Comparini | Giuseppe | € 300.000,00 CPA S S PP 1vV°/2008 111°/2009
I.T.C. "PITENTINO" di Via
Acerbi: lavori di manutenzione
straordinaria per sistemazione
copertura e riordino generale
facciate

4 Edifici scolastici provinciali: Comparini | Giuseppe | € 300.000,00 CPA S S PP 1vV°/2008 111°/2009
I.T.C. "PITENTINO" di Via
Tasso: lavori di manutenzione
straordinaria per la
sistemazione della copertura
ed il riordino generale delle
facciate




Edifici scolastici ex L.23/96:
ITC/LICEO SCIENTIFICO di
ASOLA: sostituzione
serramenti ed interventi vari di
manutenzione straordinaria

Ligabue

Anna

400.000,00

CPA

PP

1v°/2008

111°/2009

CONSERVATORIO di MUSICA
di Via Conciliazione (MN):
restauro facciate interne e
recupero funzionale locali al
piano terra

Rosignoli

Luigi

1.246.854,00

CPA

PP

111°/2008

1vV°/2009

Riqualificazione CURVA
DELIA sulla ex S.S. n.249

Vecchia

Mauro

600.000,00

MIS

PP

1°/2009

111°/2009

Riqualificazione S.P. n. 17
"Postumia" - 2° stralcio tratto
"GAZOLDO-REDONDESCO"

Rossi

Giuliano

2.000.000,00

MIS

PP

1°/2009

1°/2010

Realizzazione rotatoria tra S.P.
n.19 ed S.P. n.15 in localita
CA' PICCARD

Vecchia

Mauro

750.000,00

MIS

PP

1vV°/2008

11°/2009

10

S.P.33: Interventi di
riqualificazione alla
carreggiata ed alle barriere di
protezione sul ponte in c.a. del
fiume Mincio in loc.
GOVERNOLO

Rolli

Odino

225.000,00

CPA

PP

11°/2008

1vV°/2008

11

Completamento intervento di
manutenzione strordinaria
presso palazzo "CERVETTA"
sede dell'ex A.P.T. in Mantova

Rosignoli

Luigi

450.000,00

CPA

PP

1vV°/2008

111°/2009

12

Lavori di completamento della
variante di BREDA CISONI
lungo la ex S.S. n.420
"Sabbionetana”

Biroli

Giulio

3.708.000,00

cop

PP

1°/2009

1vV°/2009




13

Edifici scolastici provinciali:
Liceo Scientifico di
CASTIGLIONE d/STIVIERE -
ampliamento edificio

Seguri

Alberto

€ 2.300.000,00

Mis

PP

11°/2008

1°/2010

14

Edifici scolastici provinciali:
IPA "DON BOSCO" di
VIADANA: progettazione
nuova palestra

Rosignoli

Luigi

€ 100.000,00

MIs

15

2° lotto GRONDA NORD - 1°
stralcio funzionale - tratto da
"Casalbellotto/Quattrocase al
C.le Codella"

Rossi

Giuliano

€ 9.286.225,00

Mis

PD

1°/2009

11°/2010

16

2° lotto PO.PE - Tratto
"S.Benedetto-Quistello™

Agosti

Paolo

€ 5.900.000,00

Mis

PP

111°/2009

1v°/20010

17

Potenziamento sistema
ciclopedonale provinciale:
tratto "MANTOVA - GRAZIE di
Curtatone

Vecchia

Mauro

€ 1.050.164,00

Mis

PD

11°/2008

1vV°/2008

18

Realizzazione bretella di
collegamento del Casello
Mantova Nord della A22 con il
comparto produttivo di
VALDARO (MN).

Rossi

Giuliano

€10.000.000,00

Mis

PE

111°/2008

1IV°/2009

19

Strada della Calza:
collegamento tra Asola e
Castelgoffredo - tratto in
localita CASALOLDO

Lo Mazzo

Luciano

€ 2.777.500,00

Mis

PP

1v°/2008

11°/2010

20

Potenziamento sistema
CICLOPEDONALE ALTO
MINCIO: ciclovia 1D da
Mantova a Pozzolo: tratto di
connessione tra i centri di
SACCA e GOITO

Rizzo

Annarosa

€ 376.762,50

MIS

PP

11°/2008

1vV°/2008

21

Variante di POZZOLO

Rabitti

Marcello

€ 2.200.000,00

Mis

PP

1°/2009

1°/2010




22 Sistema CICLOPEDONALE Rizzo Annarosa | € 700.002,50 MIS N N SF 1V°/2008 11°/2009
BASSO MINCIO: ciclovia 1D -
destra Mincio da Mantova a
Governolo: 1° lotto "MN-
Pietole Vecchia" e 3° lotto
"Travata-Governolo"

23 Realizzazione raccordo tra Lo Mazzo | Luciano | € 1.300.000,00 MIS N N PP 11°/2009 11°/2010
S.P.n.80eexS.S.12in
comune di OSTIGLIA

24 Realizzazione stazione Balzanelli | Giovanni | € 430.000,00 MIS S S
passante autobus di
BORGOCHIESANUOVA

25 Progettazione e realizzazione Negrini Gabriele | € 11.567.229,62 MIS S S
opere di urbanizzazione 1° e 2°
lotto del PORTO di VALDARO

TOTALE 63.115.737,62

IL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA
Dr.ssa Gloria Vanz

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'’Amministrazione (pud essere vuoto)

(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verra composta e confermata al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.

(3) Indicare la finalita utilizzando la Tabella 5

(4) Vedi art. 14 comma 3 della legge 109/94 e s.m.i. secondo le priorita indicate dall'’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita; 3 = minima priorita)
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4




Allegato a Scheda 1

PROGRAMMA TRIENNALE LL.PP. 2006-2008

TIPOLOGIE RISORSE

Anno 2006
Viabilita

Anno 2006
Edilizia

Totale 2006

Anno 2007
Viabilita

Anno 2007
Edilizia

Totale 2007

Anno
2008

Viabilita

Anno 2008
Edilizia

Totale 2008

Entrate aventi destinazione vincolata per
legge

Entrate acquisite mediante contrazione di
mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di
capitali privati

Trasferimento di immobili ex art.19, c. 5-
ter L. n. 109/94

Stanziamenti di bilancio

Altro (1)

Totali




